
 

 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 6 GROSSETO NORD 
 

COMITATO DI GESTIONE 

 
 

DELIBERA NUMERO        22      DEL      21/04/2023 

 

 

OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE   BILANCIO CONSUNTIVO  

ESERCIZIO 2022 

 

 

 

 

COMPONENTI PRESENTI 

 

 

 

CARICA PRESENTE ASSENTE 

PRESIDENTE MORI ENZO   

VICE PRESIDENTE CALDESI SIMONE 
 

SEGRETARIO STRIANESE LUIGI   

COMPONENTE BROGI DANIELE   

COMPONENTE  COLICCHIO ANTONIO  

COMPONENTE  GIANNUZZI SAVELLI IACOPO  

COMPONENTE   MASSETTI WALTER 

COMPONENTE MINNAI PIETRO   

COMPONENTE  PAVONE LORENZO 

COMPONENTE  PIRAS LORENZO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estremi di approvazione 

 

 

 

Seduta del 21/04/2023 Verbale N° 3 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL COMITATO DI GESTIONE 

 
Premesso che l’art. 2 del DPGR 36R/2022 “Gestione finanziaria dell’ATC” stabilisce che il comitato di 

gestione dell’ATC redige ed approva il bilancio consuntivo seguendo un apposito schema approvato dalla 

Regione Toscana. 

 

Visto il bilancio consuntivo ed il rendiconto delle spese relative all’esercizio finanziario chiuso al 31 dicembre 

2022, predisposto sulla base dello schema dettato dall’art. 2 dell’ex DPGR 48R/2017 e gestito tenendo conto 

dei criteri previsti ai commi 4 e 5) del suddetto articolo. 

 

Preso atto delle risultanze di seguito sintetizzate:  

− l’avanzo di amministrazione della gestione finanziaria risulta pari ad € 652.519,68;  

− che le suddette risorse sono destinate ad investimenti sul territorio secondo un programma pluriennale, 

sulla base di specifici progetti finalizzati al raggiungimento degli obiettivi stabiliti dalla normativa 

regionale; 

− per interventi sul territorio, finalizzati alla gestione faunistica, sono state liquidate le suddette risorse 

per un importo complessivo pari ad € 87.110,68 e che per competenze relative all’ex ATC Grosseto è 

stata liquidata la somma di € 3.888,37, a carico dell’avanzo vincolato; 

− le liquidità alla data del 31/12/2022, risultano presso l’istituto di cassa M.P.S pari a € 240.307,51 e 

presso le Poste Italiane pari a € 661.210,86; 

− le giacenze nella cassa economale risultano pari ad € 224,48 e che il saldo della carta prepagata risulta 

pari ad € 68,33; 

− il tetto massimo del 35% delle risorse disponibili per spese di funzionamento, ai sensi 2 comma 4 

dell’ex DPGR 48R/2017, è stato rispettato, risultando tali spese complessivamente pari ad € 

148.665,95 corrispondente al 29,53% del totale delle risorse disponibili (€ 503.523,08); 

− il limite massimo del 20% delle spese di funzionamento, imposto dall’art. 2 comma 4 lettera d) dell’ex 

DPGR 48R/2017, è stato rispettato in quanto le spese per prestazioni professionali sono risultate pari 

ad € 30.692,76 corrispondente al 17,42 % dell’importo complessivo massimo, di cui al precedente 

comma;  

− è stato rispettato l’art. 2 comma 5 dell’ex DPGR 48R/2017 con una somma investita pari ad € 

173.079,88 a fronte di una spesa minima (pari al 30% delle quote di iscrizione) determinata in € 

123.735,00; 

− che le insussistenze risultano pari ad € 137,16 in entrata ed € 1.885,01 in uscita. 

 

Acquisita la relazione del Revisore dei Conti Dr. Riccardo Tenerini sul rendiconto dell’esercizio finanziario 

2022, che ne attesta la corrispondenza alle risultanze della gestione e con la quale viene espresso parere 

favorevole ai fini dell’approvazione.   

 

Visti: 

− la Legge Regionale 12 gennaio 1994 n° 3 di recepimento della Legge 157/92 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

− il D.P.G.R. n. 36/R del 3 novembre 2022 “Regolamento di attuazione della legge regionale 12 gennaio 

1994, n. 3 (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della fauna 

selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”); 

− l’ex D.P.G.R. 48/R del 5 settembre 2017 “Regolamento di attuazione della L.R. n. 3 del 12 gennaio 

1994, (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della fauna 

selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”) e della L.R. n. 10 del 9 febbraio 2016 (legge obiettivo 

per la gestione degli ungulati in Toscana. Modifiche alla L.R. 3/94)”; 

− lo Statuto dell’ATC 6 Gr Nord; 

− il Regolamento interno di amministrazione e contabilità. 

 

Con voti espressi nei modi di legge: ALL’UNANIMITA’ 

 

 

DELIBERA 

 

 



 

 

 

che tutto quanto sopra premesso forma parte integrante della presente delibera e si ritiene integralmente    

richiamato.  

 

1. Di approvare il bilancio consuntivo ed il rendiconto delle spese relativi all’esercizio finanziario chiuso 

al 31 dicembre 2022, completo dei seguenti allegati, facenti parte integrante e sostanziale del presente 

atto: 

− conto del bilancio (entrate allegati 1A e 1B – uscite allegato 2)  

− quadro riassuntivo della gestione finanziaria (allegato 3); 

− quadro riassuntivo della gestione di cassa (allegato 4); 

− quadro riassuntivo della gestione di competenza (allegato 5); 

− tabella spese imputabili all'art.2 comma 4 dell’ex DPGR 48/R 2017 (allegato 6); 

− tabella spese imputabili all'art.2 comma 5 dell’ex DPGR 48 R/2017 (Allegato 7) 

− quadro riepilogativo delle partite di giro (allegato 8); 

− relazione finanziaria; 

− relazione del sindaco revisore. 

 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet dell’ATC www.atc6grnord.it, ai sensi dell’art. 11 bis comma 6 

della L.R. 3/94 

 

 

 

 

        IL PRESIDENTE                                                                                IL SEGRETARIO 

             Enzo Mori                                                                                          Strianese Luigi   

 

http://www.atc6grnord.it/

		2023-05-09T17:55:25+0200
	ENZO MORI


		2023-05-09T17:59:08+0200
	STRIANESE LUIGI




